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ABSTRAKT

Cílem této bakalářská práce je návrh konkrétní komunikační kampaně společnosti Skate

World, s. r. o., která se zabývá prodejem snowboardingového a skateboardingového zboţí.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou hlavních částí. Teoretická část obsahuje především

marketingovou komunikaci a tvorbu komunikačního plánu.

V praktické části je provedena analýza firmy Skate World, s. r. o. a dále pak zhotovení

a popis dalších potřebných analýz. Hlavním cílem této práce bylo především navrţení

konkrétní komunikační kampaně pro tuto společnost pro následující období, a to

krátkodobá i dlouhodobá.

Klíčová slova: Komunikační mix, reklama, podpora prodeje, public relations, osobní

prodej, přímý marketing, SWOT analýza, marketingový komunikační plán.

ABSTRACT

The goal of this thesis is a proposal for the communication campaign of the company Skate

World s.r.o. which sells snowboarding and skateboarding equipment and accessories. The

thesis consists of two main parts, the theoretical and the practical one. The theoretical part

outlines marketing communication and communication plan. The practical part analysis the

company Skate World s.r.o. and also making and description of other required analysis.

The main point of the work was to design a specific communication campaign of the

selected company for the following period (short and logn-term period).

Keywords: Communication mix, advertising, sales promotion, public relations, personal

selling, direct marketing, SWOT analysis, plan of marketing communication.
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ÚVOD

Téma diplomové práce jsem si zvolila „Komunikační plán společnosti Skate World,

s. r. o.“ Cílem mé práce je tedy zejména vytvoření návrhů na zlepšení komunikační

strategie kamenné prodejny Two Seasons dané společnosti. Toto téma jsem si zvolila právě

proto, ţe mi byla nabídnuta praxe v reklamní agentuře, která se společností Skate World,

s. r. o. jiţ v minulosti spolupracovala.

V poslední době je komunikace pro společnosti důleţitější čím dál víc. Je velice těţké se

dnes prosadit na trhu, protoţe konkurence je čím dál tvrdší, ale také poţadavky zákazníků

jsou neustále náročnější. Je tedy jasné, ţe společnosti si jiţ nemohou dovolit ignorovat

komunikační prostředky, které pomáhají vzbudit zájem zákazníka a dostat ho co nejblíţe

k našim výrobkům. V dnešní době jiţ nelze spoléhat jen na to, ţe zákazník sám přijde do

naší prodejny a koupí si náš výrobek či sluţbu sám od sebe. Marketingová komunikace nás

provází na kaţdém rohu a je všude kolem nás.

V teoretické části této práce je obsaţena především marketingová komunikace a tvorba

komunikačního plánu. V praktické části je dále provedena analýza společnosti Skate

World, s. r. o., zhotovení a popis dalších potřebných analýz a nakonec navrţen

komunikační plán pro následující období kamenné prodejny Two Seasons.

Cílem této práce je navrhnout funkční komunikační plán na základě určitých analýz (např.

ekonomická analýza či analýza cílových skupin) včetně návrhu realizace kampaně

a samozřejmě pak jejího hodnocení. Práce má také za cíl zlepšit komunikaci mezi

stávajícími a potenciálními zákazníky, získat jejich věrnost a vybudovat dobré jméno

společnosti na trhu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 POJEM MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE

Marketingová komunikace je základem a vůbec nejdůleţitějším faktorem pro fungování

marketingu. Marketingová komunikace představuje výměnu informací o sluţbě, produktu,

ale také organizaci, a to mezi zdrojem a příjemcem určitého sdělení. Marketingová

komunikace zahrnuje mnohem širší pojetí neţ pojem samotné propagace.

Propagace v marketingovém pojetí je především uvědomělá činnost, která přesvědčuje,

informuje a ovlivňuje nákupní chování určitého zákazníka. Představuje jedno z pěti P

marketingového mixu – promotion. V praxi dochází často k záměně těchto pojmů a někdy

se můţe stát, ţe někteří marketingoví odborníci v souvislosti s anglickým „promotion“

dávají přednost pojmu marketingová komunikace a někteří pojmu propagace.

Marketingoví neodborníci často zaměňují marketingovou komunikaci či propagaci slovem

reklama. To je ovšem chyba, reklama je jen jednou částí propagačního (komunikačního)

mixu. Marketing totiţ zahrnuje pět základních forem komunikace, které nazýváme

propagační mix: reklama, podpora prodeje, přímý marketing, Public Relations a osobní

prodej. [1]

1.1 Cíle marketingové komunikace

Základní marketingové cíle obsahují:

Stimulace poptávky – zvýšení poptávky po značce výrobku či sluţby je prvořadým cílem

Diferenciace produktu – odlišení výrobku od konkurence

Poskytnutí informací – důleţitým krokem je informovat trh o dostupnosti určitého

výrobku nebo sluţby

Stabilizace obratu – obrat není v průběhu roku konstanta. Změny prodeje způsobuje

sezónnost zboţí, cykličnost nebo nepravidelnost poptávky.

Důraz na uţitek a hodnotu výrobku – určení a důraz na výhody, kterou přináší

vlastnictví daného výrobku nebo sluţby. [2]

Odborná literatura však přidává ještě další cíle. K těmto pěti cílům marketingové

komunikace přidává ještě další cíl, a to stabilizaci současného postavení na trhu a pomalé

zvyšování trţního podílu. [3]
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Základem úspěšné marketingové komunikace však zůstává hlavně získat a trvale udrţet

zájem veřejnosti. V případě, ţe se firmě veřejnost nepodaří oslovit, veškeré její náklady na

komunikaci byly zcela zbytečné. V okamţiku, kdy se ale firmě podaří získat pozornost

a zájem zákazníků, můţe mezi nimi vzniknout určitý vztah, který můţeme dále rozvíjet.

[4]

1.2 Komunikační proces

Základní model komunikačního procesu obsahuje z pravidla osm prvků: zdroj, zakódování,

zprávu, přenos, dekódování, příjemce, zpětnou vazbu a komunikační šumy.

Zdroj

Zdrojem jakékoliv komunikace je organizace nebo osoba, která vytváří zprávu a rozhoduje

o jejím obsahu. Co se týká reklamy, je to například společnost, která chce spotřebitelům

sdělit informace o novém produktu, v případě osobního prodeje je zdrojem například

sdělení zástupce pojišťovny nabízející ţivotní pojistku, u public relations to můţe být

ředitel firmy poskytující interview novináři atd. Proto, aby komunikace byla účinná, musí

být zdroj zprávy přijatelný a také atraktivní.

Zakódování a dekódování

Zakódování je proces přenosu informací, které jsou obsahem zprávy, do takových

symbolů, kterým bude příjemce určitého sdělení rozumět. Fotografie, slova, kresba či jiné

prostředky, které pouţijeme v komunikaci, musí něco znamenat nebo vyjadřovat představu

srozumitelnou příjemci, která především odpovídá tomu, co se snaţí zdroj sdělit. Proces

představuje pochopení potřeb a způsobu chování těch, kterým je zpráva určena. A proto je

důleţité, aby kódování ze strany zdroje informace bylo v souladu s procesem dekódování

na straně příjemce této informace.

Zpráva

Zpráva (sdělení) je určitý obsah informací, které se zdroj snaţí vyslat příjemci. Obsahem

této zprávy mohou být vyslovená slova, text reklamy nebo inzerátu, kresba, fotografie, atd.

Aby příjem zprávy byl efektivní, je velice důleţitý proces jeho vnímání. Je ovlivňován
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ochotou příjemce zprávu vnímat, kvalitou a vlastnostmi zprávy a především chováním

příjemce.

Příjemce zprávy

Příjemce zprávy představuje taková osoba, která ji vnímá a které je zpráva sdělena.

Příjemce mohou být například naši potenciální zákazníci nového produktu či členové

distribučních článků (maloobchod, velkoobchod), kteří budou produkt prodávat. Příjemci

zprávy mohou být ale také osoby, které nákup mohou ovlivnit nebo o něm mohou

rozhodovat. Nikdo z potenciálních zákazníků totiţ nesleduje či nevnímá veškeré

informace, které jsou mu určeny.

Zpětná vazba a šumy

Zpětná vazba představuje určité sdělení, které příjemce vysílá zpět ke zdroji informace a je

určitou formou reakce příjemce na získanou informaci. Šumem rozumíme narušení

komunikačního procesu, a to můţe vzniknout v kterékoli fázi. Šumy vedou k příjmu

zkreslené zprávy. Můţe to být dáno výsledkem vnějších vlivů (rušení televizního signálu)

nebo vlivů vnitřních (příjemce například nevěnuje vysílání reklamy pozornost). [1]
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2 NÁSTROJE MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE


[…]


jeţ se pouţívají při nákupu, se pohybuje mezi 1 aţ 2%.

Sponzoring

Co se týká sponzorství, jeho efektivnost můţeme měřit například na základě zpětné vazby

zúčastněných skupin. Znamená to, ţe společnost Skate World, s. r. o. můţe zjišťovat

reakci účastníků na sponzorovanou akci. Formou dotazníků či anket na místě

sponzorované nebo organizované události, můţeme také zjišťovat povědomí o naší značce

nebo kolik členů cílové skupiny si uvědomuje spojení společnosti Skate World, s. r. o. se

sponzorovaným. Měřit efektivnost sponzorování můţe společnost také pomocí kupónů,

které budou rozdávány v průběhu sponzorovaných akcí.

Direct marketing

Předpokladem úspěchu direct marketingu je vytvoření, udrţování a řízení marketingové

databáze, která bude společnosti umoţňovat shromaţďovat individualizované informace

jak o současných, tak i o potencionálních zákaznících. Je všeobecně známo, ţe udrţení

loajality zákazníků je snazší a levnější neţ získání těch nových, a proto vyuţívání

marketingové databáze a techniky přímého marketingu má i pro společnost Skate World,

s. r. o. svůj význam.

Měření efektivnosti direct marketingu můţe být postaven na testování reakcí a změn

chování. Například počet osob, které zaslaly zpět kupony připojené k tištěným inzerátům
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v magazínu InZlín nebo počet osob zasílajících objednávky jako výsledek přímého

marketingu.

Osobní prodej

Co se týká osobního prodeje je zde nezbytné prodejce řídit. Prodejci by měli být

kontrolováni a hodnoceni. Měli by pracovat pod dohledem vedoucího pracovníka, který by

je pravidelně kontroloval v prodejně či telefonicky. Zde můţe vedení společnosti Skate

World, s. r. o. vyuţít známou metodu mystery shoppingu k vyhodnocování sluţeb pro

zákazníky, a to diskrétním způsobem. [6]
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ZÁVĚR

Ve své bakalářské práci jsem se zabývala problematikou komunikačního mixu, jeho

vlastnostmi a vyuţitím komunikačních nástrojů v praxi.

Komunikační mix je jeden z nejdůleţitějších nástrojů, kterým se společnosti snaţí více

přiblíţit k zákazníkům, seznámit je se svými produkty či sluţbami, ale také se dostat do

jejich povědomí a ovlivnit jejich nákupní chování.

V teoretické části jsem se zabývala popisem marketingové komunikace a jednotlivých

nástrojů komunikačního mixu. V praktické části jsem se věnovala jednotlivým analýzám,

které byly důleţité pro sestavení konkrétního komunikačního plánu společnosti Skate

World, s. r. o. Jedná se zejména o mystery shopping při stanovení analýzy konkurenčního

prostředí, SWOT analýza společnosti a dále také charakteristika cílových skupin. Při

hodnocení aktuálního stavu komunikačního mixu vyšlo najevo, ţe společnost Skate World,

s. r. o. se zaměřuje pouze na malou část komunikačních nástrojů a nevyuţívá dostatečně

všech moţností.

Hlavním cílem mé práce bylo kromě zhodnocení aktuálního stavu komunikačního mixu

společnosti navrhnout novou komunikační kampaň pro následující období. Návrh kampaně

jsem nejdříve realizovala za předpokladu dostatečných finančních podmínek společnosti.

Komunikační plán musel být ovšem, vzhledem ke stanovenému rozpočtu společnosti,

zúţen a závěrečné doporučení jsou následující:

- inovace internetových stránek a větší vyuţití internetové reklamy

- zlepšení direct marketingu (např. vyuţití direct mailu)

- včasné plánování marketingových komunikačních aktivit

- větší vyuţití reklamních nástrojů (např. reklama na firemním vozidle, letáky,

venkovní reklama).

Tato práce by měla být především přínosem pro společnost Skate World, s. r. o. a zlepšit

tak její komunikaci se zákazníky. V současné době dochází ve společnosti ke změně

plánování marketingové komunikace a jsou odstraňovány některé nedostatky. Myslím si,

ţe práce obsahuje řadu zajímavých podnětů, je ovšem pouze na společnosti samotné, zda

navrhovaná řešení v budoucnu vyuţije.
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RESUMÉ

In my bachelor thesis I addressed the issue of the communication mix, its properties and

use of communication tools in practice.

The communication mix is one of the most important tools by which companies try to

bring more customers to acquaint them with their products or services, but also to get to

their awareness and influence their buying behaviour.

In the theoretical part, I looked at the description of communication and marketing

communication mix of instruments. In the practical part I have to pay individual analysis,

which were important for establishing a specific communication plan of Skate World Ltd.

It is about mystery shopping in establishing a competitive environment analysis, SWOT

analysis of the company and also the characteristics of target groups. In assessing the

current state of the communication mix revealed that the company's Skate World Ltd.

focuses only on a small part of the communication tools and not using enough of all

options.

The main aim of my work was in addition to evaluate the current status of the

communication mix, a new communication campaign for the next period. Proposal for a

campaign, I soon realized they have sufficient financial conditions of society.

Communication plan must be, however, given the fixed budget, the company narrowed and

final recommendations are as follows:

 Innovation website and greater use of online advertising

 Improved direct marketing (eg, use of direct mail)

 Timely planning of marketing communications activities

 Greater use of advertising tools (eg advertising on company vehicles, brochures,

outdoor advertising)

This work should be particularly beneficial to society Skate World and improve its

communication with customers. Currently the company is planning a change in marketing

communications and removed some of the deficiencies. I think that the work contains a

number of interesting suggestions, however, is only the company itself, whether the

proposed solutions in the future use.
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SWOT Analýza silných a slabých stránek společnosti

s. r. o. Společnost s ručením omezeným

PR Public Relations
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