Univerzita T. Bati ve Zlíně
Fakulta managementu a ekonomiky
BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
na Vyšší odborné škole ekonomické Zlín

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Zuzana Molková

Téma BP: Návrh komunikačního plánu společnosti Skate World, s.r.o

Akademický rok: 2009/2010

Oponent BP*: doc. Ing. Jaroslav Světlík, Ph.D.

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP 1
Splnění cílů BP 2
Teoretická část BP 1
Analytická část BP 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP 1,5
Formální úroveň BP 1
Součet 8

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

Studentka předložila k oponentuře velmi dobrou práci. V úvodu práce definuje cíl své práce jako „vytvoření návrhu na zlepšení komunikační strategie kamenné prodejny ...“, v dolní části stejné strany (s. 10) hovoří již o tom, že „cílem práce je navrhnout funkční komunikační plán na základě určitých analýz včetně realizace kampaně a samozřejmě pak jejího zhodnocení“. Ku prospěchu práce bylo ujasnění, který cíl je prioritní resp. platný. Jinak má práce logickou strukturu, podrobnou teoretickou část, v analytické části studentka vhodným způsobem aplikuje poznatky získané studiem a obsažené v teoretické části. Rozsah využití literatury je velký, studentka z ní prokazatelně čerpala zejména v první části své práce. Za pozitivum práce považují skutečnost, že se studentka v práci nevyhnula některým z pohledu studentů „méně atraktivním“ otázkám, jako je například měření efektivity marketingové komunikace apod. Vlastní, samostatně myšlení a zvládnutí dané problematiky prokazuje studentka v části osmé, která je představena vlastním návrhem komunikačního plánu. Návrh je doložen i rozpočtem a načasováním. Navrhuje hodnocení velmi dobře až výborně a to dle kvality obhajoby.

Otázky k obhajobě:

1. Ve své práci zmiňujete komunikační cíle, můžete uvést některé konkrétní případy komunikacích (reklamních) cílů? Znáte některé modely pracující s tímto cíl?
2. V práci hovoříte o efektivitě komunikačního působení. Které znáte ukazatele vyjadřující efektivitu reklamního působení v médiích?
3. Na straně 63 uvádíte rozpočet Vámi navrhované kampaně a to ve výši cca 150 tis. Jak jste ověřila příslušné částky, jsou reálné?

Návrh na výhlednou známku BP: velmi dobře

Ve Zlíně dne 16. května 2010

.....
podpis hodnotícího